
RESOLUCIÓN NO L94 / 2OL7 ACTA No 26/ 2017

Nicolich, 14 de novlembre del 2077

V¡STO: Lo establecido en la ley 79272 en su articulo 12, "Son atr¡buc¡ones de

los ¡4un¡c¡p¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformldad con

los establec¡do en presupuesto qu¡nquenal o en las respect¡vas mod¡ficaciones

presupuestales y en el respect¡vo plan flnanc¡ero, así como en las disposiciones

vigentes.

Resultando:

1) Que es necesar¡o estimar los gastos para el periodo entre el 20 de

noviembre al 19 de diciembre del corriente.

2) Que los mismo ascenderían a la suma de $50,000 aprox¡madamente,

correspondiente al fondo permanente f¡jo'

Considerando: Que la Ampliación Presupuestal de la Intendencia de

Canelones, define los montos anuales establec¡dos para este lvlunicipio.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1)Aprobar el estimativo del gasto para el per¡odo del 20 de noviembre al 19 de

diciembre del corr¡ente, el cual asc¡ende a la suma de $50,000, distr¡buidos

entre los proyectos 1 al 12 inclusive descontando del rubro 111 al 353.

2)Comuníquese a la Tesorería de este Mun¡cipio y la secretar¡a de Desarrollo

Local y Partic¡pac¡ón.


